

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale pentru
acordarea atestatului de abilitare**

Candidat: Conf. univ. dr. Cristian E. Bușu

A. Articole publicate în reviste cotate ISI cu AIS nenul, cărți publicate la edituri naționale, articole publicate în volume ISI Proceedings (maxim 10 lucrări)

Nr.	Articole publicate în reviste cotate ISI cu AIS nenul	M	N	AIS	Pi
1	Cristian Bușu și Mihail Bușu (2017). The Role of Knowledge Intensive Business Services on Romania's Economic Revival and Modernization at the Regional Level. <i>Sustainability</i> , 9(4), 526. (Web of Science Core Collection; IF = 2,075; AIS = 0,322). WOS: 000402090300049 . https://doi.org/10.3390/su9040526 . ISSN: 2071-1050. https://www.mdpi.com/2071-1050/9/4/526	6	2	0,322	1,546
2	Răzvan Cătălin Dobrea, Gabriela Molănescu, Cristian Bușu . (2015). <i>Food Sustainable Model Development: An ANP Approach to Prioritize Sustainable Factors in the Romanian Natural Soft Drinks Industry Context</i> , Sustainability, Vol. 7 (8), pp. 10007-10020, 2015, ISSN 2071-1050 , (ISI Thomson Reuters). WOS: 000361600400016 . http://www.mdpi.com/2071-1050/7/8/10007/htm	6	3	0,322	1,159
3	Cristian Bușu și Mihail Busu (2017). The Impact of Applying the Total Quality Management Model on the Performance of the Telecom Organizations in Romania. <i>Amfiteatru Economic</i> , 19(11), 1035-1049. (Web of Science Core Collection; IF = 0,664; AIS = 0,062). ISSN: 2247-9104. WOS: 000413858500008 . http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2680	10	2	0,062	0,496
4	Cristian Bușu și Mihail Bușu, M. (2018). Modeling the Circular Economy Processes at the EU Level Using an Evaluation Algorithm Based on Shannon Entropy. <i>Processes</i> , 6(11), 225. (Web of Science Core Collection; IF = 1,279; AIS = 1,546). https://doi.org/10.3390/pr6110225 . ISSN: 2227-9717. WOS: 000451530400021 . https://www.mdpi.com/2227-9717/6/11/225	6	2	1,546	7,421
5	Cristian Bușu și Mihail Bușu (2019). Economic Modeling in the Management of Transition to Bioeconomy. <i>Amfiteatru Economic</i> , 19(11), 1035-1049. (Web of Science Core Collection; IF = 0,664; AIS = 0,062). ISSN: 2247-9104. WOS: 000456190000003 . http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2788	10	2	0,062	0,496
				Total Pi	11,12

B. Citări în reviste indexate ISI cu AIS nenul (maxim 10 citări) și în cărți publicate la edituri de prestigiu

Nr. Crt .	Articolul citat	Revistasiarticolul in care a fost citat	fi
B. 1.	Citări în reviste indexate ISI cu AIS nenul (maxim 10 citări) și încărți publicate la edituri de prestigiu		
1.	Claudiu Cicea, Cristian Bușu , Eduard Armeanu - <i>The SwotAnalysis Of The Romanian Health Care SystemAnd The KeyElements For ResourcesAllocation, Management Researchand Practice</i> , vol. 3, nr. 3, 2011, ISSN 2067-2462 http://mrp.ase.ro/no33/f4.pdf	Ion, POPA., ȘTEFAN, S. C., Giurgiu, A., & DRĂGHICI, M. S. (2016). Strengths and Weaknesses of the Romanian Health System. (Q3) Management. Transylvanian Review of Administrative Sciences , 12(49), 95-112.	0,5
2.	Răzvan Cătălin Dobrea, Gabriela Molănescu, Cristian Bușu . (2015). <i>Food Sustainable Model Development: An ANP Approach to Prioritize Sustainable Factors in the Romanian Natural Soft Drinks Industry Context</i> , Sustainability, Vol. 7 (8), pp. 10007-10020, 2015, ISSN 2071-1050, (ISI Thomson Reuters) http://www.mdpi.com/2071-1050/7/8/10007/htm	Trica, C. L., Banacu, C. S., & Busu, M. (2019). Environmental Factors and Sustainability of the Circular Economy Model at the European Union Level. Sustainability , 11(4), 1114. (Q2) https://www.mdpi.com/2071-1050/11/4/1114	0,75
3.	RăzvanCătălinDobrea, Gabriela Molănescu, Cristian Bușu . (2015) <i>Food Sustainable Model Development: An ANP Approach to Prioritize Sustainable Factors in the Romanian Natural Soft Drinks Industry Context</i> , Sustainability, Vol. 7 (8), pp. 10007-10020, 2015, ISSN 2071-1050, (ISI Thomson Reuters) http://www.mdpi.com/2071-1050/7/8/10007/htm	Busu, M. (2019). Assessment of the Impact of Bioenergy on Sustainable Economic Development. Energies , 12(4), 578. (Q2) https://www.mdpi.com/1996-1073/12/4/578	0,75
4.	Cristian Bușu . (2012). <i>ChallengesAndThreatsAbout Cost-BenefitAnalysisAndAbsorption Of Structural Funds For Investment Projects</i> , Proceedings of the 6th International Management Conference, 2012 http://conferinta.management.ase.ro/archives/2012/pdf/85.pdf	Busu, M., Gyorgy, A. (2016). Real Convergence, StepsFromAdherenceToIntegration. CountriesFrom Central AndEastern Europe. Amfiteatru Economic , 18(42), 303. (Web of Science Core Collection; IF = IF = 0,664; AIS = 0,062). ISSN: 2247–9104. (Q3) http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=2517	0,5
5.	Cristian Silviu Bănaclu, Cristian Bușu , Alexandra CătălinaNedelcu, Tacit Knowledge Management – Strategic role in disclosing the Intellectual Capital, Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”, București, 7-8 Noiembrie, 2013, pg. 491-500, ISSN 2286-1440, http://conferinta.management.ase.ro/archives/2013/pdf/57.pdf	Zbucea, A.; Pînzaru, F.; Busu, M.; Stan, S.-O.; Bârgăoanu, A. (2019). Sustainable Knowledge Management and Its Impact on the Performances of Biotechnology Organizations. Sustainability 11(2), 359.(Web of Science Core Collection; IF = 2,075; AIS = 0,332). https://doi.org/10.3390/su11020359 . ISSN: ISSN: 2071-1050. (Q2) https://www.mdpi.com/2071-1050/11/2/359	0,75
		Total fi	3,25

B.2	Citări în cărți publicate la edituri de prestigiu		
	Articolul citat	Cartea in care a fost citat	f _i
	Cristian Bușu&Busu, M. (2017). The Role of Knowledge Intensive Business Services on Romania's Economic RevivalandModernization at the Regional Level. <i>Sustainability</i> , 9(4), 526. (Web of Science Core Collection; IF = 2,075; AIS = 0,322). https://doi.org/10.3390/su9040526 . ISSN: 2071-1050. https://www.mdpi.com/2071-1050/9/4/526	Gornostaeva, Z. V. (2018). Entrepreneurship's Potential in Economy's Informatization. In <i>Models of Modern Information Economy: Conceptual Contradictions and Practical Examples</i> (pp. 137-145). Emerald Publishing Limited. https://www.emeraldinsight.com/doi/abs/10.1108/978-1-78756-287-520181015	0,25
Total Cj			3,50

Centralizator punctaj

Criterii minime	Punctaj minim conform OMENCS nr. 6129/2016	Punctaj obținut
A. Articole publicate în reviste cotate ISI cu AIS nenul, cărți publicate la edituri naționale	$P \geq 2$	P = 11,12
B. Citări în reviste cotate ISI cu AIS Nenul	$C \geq 1,2$	C = 3,50
	$S = P+C \geq 4$	14,62

Îndeplinirea condițiilor minime pentru abilitare:

Condiții ce trebuie îndeplinite pentru abilitare conform art. 4 (număr minim de articole)

Criterii minime	Situatie candidat BUȘU Cristian
2 articole ISI cu AIS > 0,15	3 articole ISI cu AIS > 0,15
2 articole ISI cu AIS nenul, din categoriile Core Economics sau Infoeconomics	2 articole ISI cu AIS nenul, din categoriile Core Economics
Total 4 articole ISI în reviste cu AIS nenul	Total 5 articole ISI în reviste cu AIS nenul

Data

11.03.2019

Semnătura